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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCH

VENDIM
Nr._i$ Daté.10/07/2025

PER TRANSFERIMIN NE BASHKITE PERKATESE, TE PAJISJEVE QF DO TE

BLIHEN NE KUADER TE PROJEKTEVE TIP “RIVITALIZIMI I PRESPES TE VOGEL”
DHE “BLERJE PAJISJE PER INFOPOINT B.MALIQ, PROJEKTI GORA E TRADITES”

Né mbéshtetje t&€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr.10296

DT.08.07.2010 “Pér menexnimin financiar dhe kontrollin®i ndryshuar, adhézimit nr.30
dt.27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit pub.ik™,i ndryshuar, né kérkesat e
Bashkisé Devoll dhe Bashkisg Maliq, Vendimin e Ké&shillit t& Qarkut nr.40 dt.21.10.2024 “Mbi
miratimin e marréveshjes t& bashképunimit midis GIZ dhe Ké&saillit t& Qarkut Korc&”, Vendimin
e Késhillit t& Qarkut nr.51 d:.23.12.2024 “Mbi miratimin e buxhetit t& Ké&shillit t&¢ Qarkut pér
vitin 2025, si dhe urdhérin nr.61 dt.19.06.2025 “Pér detajimin e projekteve t& investimeve TIP”,
me propozim t&€ Kryesis€, Késhilli i Qarkut Korgé

W

VENDOSI

T¢€ miratop transferimin te Bashkia Devoll, t& pajisjeve si mé poshté, qé do t& blihen né kuadér 12
projextit TIP “Rivitalizimi i Prespés t& Vogél”. Transferimi do =& <ryhet me cmimet e prokuruvara t2

pajisjeve.

- Kayak gome 1 (nj&)copé

- Kayak Plastik pér 2+1 persona 2 (dy )copé

- Stand up paddle 1 (nj€) copé
- Bicikleta mountainbike 3 (tre )copé

T€ mirato’ € transferimin te Bashkia Maliq, t& pajisjeve si mé poshtg, q& do t& blihen né kuadér t&
projektit TP “Blerje pajisje pér Infopoint B.Maliq, projekti Gora e Tradités”. Transferimi do t&
kryhet me cmimet e prokuruara té pajisjeve.

- Ekran Led 55 1 (nj€) copé

- Desktop 1 (nj€) copé

- Fotokopje multifunksionale 1 (njé) copé

- Kondicioner 1 (1j&) copé

- Takelé Infopoint 1 (njé) copé

- Tavoliné pune né formé L. dhe komodiné 1 (njé€) copé

- Karrige rro-ulluese zyre 1 ‘njé€) copé

- Karrige t¢ thjeshta zyre 5 [ pesé€) copé

Transferimi do t€ kryhet né momentin e pérfundimit t&€ procedurave té blerjes t& pajisjeve nge ana e
Késhillit ¢ Qarkut dhe dorgzimi i tyre te bashkité pérkatése do t&€ béhet bazuar né dokumentacionin
mbéshtetés.

Pajisjet sébashku me specifikimet pérkatése jané sipas kérkesave € ardhura nga Bashkité Devoll dhe
Maliq, bashkéngjitar kétij vendimi.
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5. Pér zkatimin e kétij vendimi ngarkohet gjithé administrata e Késhil.it & Qarkut Korcg.

6. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti.

KRYETARI
Erjon Nexhipi

NI MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
Mimoza Shuli

Miratuar me 16 / Vora
Vota Pro 16 / Vora
Vota Kundér 0/ Vota

Vota Abstenim 0/ Vota
Zbardhur meé daté 10/0,37/’2025

o |
Konceptoi O. Beqiraj g

Juristi M.Bylykbast
Sek. K. Qarkut B%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

Nr. aly  Prot Korcé, mé ’50(06/ 2025

RELACION

PER TRANSFERIMIN NE BASHKITE PERKATESE, TE PAJISJEVE QFE DO TE
BLIHEN NE KUADER TE PROJEKTEVE TIP “RIVITALIZIMI I PRESPES TE VOGEL”
DHE “BLERJE PAJISJE PER INFOPOINT B.MALIQ, PROJEKTI GORA E TRADITES”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr.10296
DT.08.07.2010 *“Pér menexhimin financiar dhe kontrollin”i ndryshuar, uchézimit nr.z0
dt.27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit punlik”,i ndryshuar, ré kérkesar e
Bashkisé¢ Devoll dhe Basnkisé Maliq, Vendimin e Késhillit t¢ Qarkut nr.40 dt.21.10.2024 “NM.bi
miratimin e marréveshjes té bashképunimit midis GIZ dhe Késhi'lit t&¢ Qarkut Korcé”, Vendimin
e Késhilli: t&¢ Qarkut nr.51 dt.23.12.2024 “Mbi miratimin e buxhetit t&¢ Késhillit t&¢ Qarkut pér
vitin 2025, si che urdhérin nr.61 dt.19.06.2025 “Pér detajimin e proiekteve té invest:meve TIP”,
propozojmé pér mirat:m trans’erimin né Bashkiné Devoll dhe né Bashking Maliq, t& paj:sjeve qé
do t& blihen né kuadér té 2 projekteve TIP t& pérzgjedhura fituese nga GIZ.

Késhilli i Qarkut Korcé ka nénshkruar njé marréveshje bashképunimi me GIZ-in né€ lidhje me
bashképunimin e paléve né zhvillimin e produkteve turistike, e cila éshté miratuar me Vendimin
e Késhilli- nr.40 dt.21.12.2024. Né kuadér t¢ késaj marréveshjeje, Késhilli i Qarkut do t€
financojé 2 nge projektet TIP fituese té pérzgjedhura nga GIZ. Dy projektet TIP t&€ pZrzgjedtura
pér tu financuar nga Késhilli i Qarkut jané:

1- “Rivitalizimi i Prespgs t€ Vogél”, Bashkia Devoll

2- “Blerje pajisje pér Infopoint B.Maliq, projekti Gora e Tradités™.

Té dyja bashkizé dérguan kérkesat prané Késhillit té Qarkut, me specifikimet dhe detajimet  nevojshme
né lidhje me vénien né zbatim t& projekteve fituese. Té dyja kéto projekte konsistojné 1€ blerjen e
pajisjeve qé do i shérbejn2 realizimit t& tyre.

Procedurat e proxurimit & bierjeve do té realizohen nga Késhilli i Qarkut né periudkén né vezhcim sipas
specifikimeve dhe kérkesave t& Bashkive dhe né momentin e pérfuncimit t& procedurave t€ blerjes €
kétyre pajisieve, Késhilli i Qarkat do t& vijojé me transferimin dhe dorézimin e tyre pérkatésisht né
Bashkiné Maliq dhe Bashkiné Cevoll. Ky tranferim do t& shogérohet nga dokumentacioni mbéshtetés
sipas udhézimeve pérkatése.

Konkretisht pajisjet q& do t& pro<urohen dhe do tju transferohen bashkive jané:

1. Bashkia Devoll. Pajisjet gé do t& blihen né& kuadér t& projektit TIP “Rivitalizimi i Prespés t&€ Vogel”.
Transferimi co t€ kryhet me cmimet e prokuruara té pajisjeve.

- Kayak gome 1 (njé)copé
- Kayak Plastik pér 2+1 persona 2 (dy )copé
- Stand up paddle 1 (nj€) copé
- Bicikleta mountainbike 3 (tre )copé
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2. Bashkia Maliq. Pajisjet q¢ do t& blihen né kuadér t& projek:it “IP “Blerje pajisje pér Infopcint
B.Maliq, projekti Gora e Tradités”. Transferimi do té kryhet me cm:-met e prokuruara té pajisjeve.

- Ekran Led 55 1 (njé€) copé

- Desktop 1 (njé) copé

- Fotokopje multifunksionale 1 (nj&) copé

- Koncicioner 1 (njé) cope

- Tabeié Infopoint 1 (njé) copé

- Tavolin€ pune n2 formé L Zhe komoding 1 (nj&) copé
- Karrige rrotulluese zyre 1 (nj&) copé

- Karrige 1€ thjeshta zyre S(pesé) copé

Bazuar né sa mé sipér cituar, - propozojmé Késhillit t& Qarkut 1€ miratojé P/Vendimin

“Pér transferimin né bashkit? pérkatése, té pajisjeve qé do té blien né kuadér té projekteve
tip “rivitalizimi i prespés té vogél” dhe “blerje pajisje pér infopoint b.maliq, projekti gora e
tradités”

P.Finance

Oljona/Béqiraj
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